
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

24 июля  2024 г.                              г. Нефтекумск                                 № 1103

Об утверждении Плана мероприятий, необходимых для перевода очных
обращений граждан за предоставлением муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, в муниципальное бюджетное учреждение
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг»

В соответствии с абзацем шестым подпункта «б» пункта 3 постановления
Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 г. № 797 «О
взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления
государственных и муниципальных услуг и федеральными органами
исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов,
органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами
местного самоуправления или в случаях, установленных законодательством
Российской Федерации, публично-правовыми компаниями», администрация
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, необходимых для перевода
очных обращений граждан за предоставлением муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края, в муниципальное бюджетное учреждение
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» (далее – план мероприятий).

2, Начальникам отделов аппарата администрации Нефтекумского
муниципального округа, руководителям ее отраслевых (функциональных) и
территориального органов, являющихся ответственными исполнителями плана
мероприятий, обеспечить:

2.1. Реализацию Плана мероприятий, утвержденного настоящим
постановлением.

2.2. Представление ежеквартально в срок до 20-го числа месяца,
следующего за отчетным кварталом, в отдел экономического развития



администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
информации о ходе реализации плана мероприятий.

3. Установить, что ответственные исполнители Плана мероприятий несут
персональную ответственность за его реализацию.

          4. Отделу по информационным технологиям администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского обеспечить
размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края Заиченко А.А., заместителей главы
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
Васюк И.В., Лягуся А.В., Тимофеева А.И., управляющего делами
администрации Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края
Бобина А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель главы администрации
Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края             А.А.Заиченко



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

 Нефтекумского муниципального округа
Ставропольского края

от 24 июля  2024 г. № 1103

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
необходимых для перевода очных обращений граждан за предоставлением
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Нефтекумского

муниципального округа Ставропольского края, в муниципальное бюджетное
учреждение Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края

«Многофункциональный центр предоставления государственных
и муниципальных услуг»

№
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
Организационные мероприятия

1 Размещение и актуализация на
официальном сайте администрации
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края в
информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» и на сайте
муниципального бюджетного
учреждения Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края
«Многофункциональный центр
предоставления государственных и
муниципальных услуг» (далее -
МФЦ) перечня муниципальных
услуг, предоставление которых
организуется по принципу «одного
окна» в МФЦ администрацией
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края.

до 30
сентября

2024 г., далее
постоянно

Отдел экономического
развития
администрации
Нефтекумского
муниципального
округа
Ставропольского края
(далее – отдел
экономического
развития),
МФЦ

2 Направление в отдел
экономического развития
предложений (при наличии) для
формирования перечня
муниципальных услуг,
предусматривающих исключение
очного приема граждан в
отраслевых (функциональных)
органах  администрации

до 29 августа
2024 г.

отделы аппарата
администрации, ее
отраслевые
(функциональные) и
территориальный
органы (далее – отрас-
левые (функциональ-
ные) органы),
предоставляющие
муниципальные услуги



1 2 3 4
3 Разработать перечень

муниципальных услуг (при
наличии), предусматривающих
исключение очного приема граждан
в аппарате администрации, ее
отраслевых (функциональных)
органах

до 30
сентября
2024 г.

отдел экономического
развития

4 Внесение изменений в
административные регламенты
предоставления муниципальных
услуг, предусматривающих
исключение очного приема граждан
в аппарате администрации, ее
отраслевых (функциональных)
органах, предоставляющих
муниципальные услуги

по мере
необходимост

и

администрация, ее
отраслевые
(функциональные)
органы

5 Организация межведомственного
электронного взаимодействия
между администрацией и МФЦ

по мере
необходи-

мости

администрация, ее
отраслевые
(функциональные)
органы

6 Заключение соглашения между
МФЦ и администрацией
Нефтекумского муниципального
округа Ставропольского края, в
части указания сведений об
утверждении технологических схем
предоставления муниципальных
услуг, предусматривающих переход
на электронное взаимодействие

до 1 октября
2024 г.

отдел экономического
развития

7 Организация и проведение обучения
сотрудников МФЦ по приему
документов и выдаче результатов
предоставления муниципальных
услуг

по мере
необходи-

мости

администрация, ее
отраслевые
(функциональные)
органы, МФЦ

8 Мониторинг имеющихся проблем
взаимодействия при предоставлении
муниципальных услуг в МФЦ и
принятие мер по их устранению

начиная с
сентября 2024

г., далее на
постоянной

основе

администрация, ее
отраслевые
(функциональные)
органы, МФЦ

9 Проведение мероприятий по
популяризации и информированию
населения Нефтекумского
муниципального округа
Ставропольского края о
возможности получения
муниципальных услуг в МФЦ

с сентября
2024 г.,
далее на

постоянной
основе

администрация, ее
отраслевые
(функциональные)
органы, МФЦ



1 2 3 4
10 Информирование заявителей об

организации приема документов и
выдачи результата предоставления
муниципальных услуг через МФЦ с
прекращением личного приема в
администрации, ее отраслевых
(функциональных) органах,
предоставляющих муниципальные
услуги

с сентября
2024 г. по

мере перевода
муниципальн

ых услуг в
МФЦ

администрация, ее
отраслевые
(функциональные)
органы


